ناگفته نماند که تعلم و تعلیم در پایگاههای آموزشی شیعی نیز در این دوره محدود به دروس مذهبی بوده حتی گرایش به علوم عقلی و توجه به فلسفه هم که از مختصات محیط های شیعی بوده است در این دوره اختناق بسبب اشتغال افکار به مسائل سطحی و درگیریهای فرقه‌ای مجالی برای خودنمایی و بالندگی نیافته است.

پایان

مآخذ

- ۱- ابن اثیر، عزالدین، عزالدین، الكامل فی التاریخ. بیروت ۱۳۸۵ هـ / ۱۹۶۵.
- ۲- ابن الاخوه، محمد. معالم القربة فی احکام الجسته وترجهه جعفر شعار، تهران، بنیاد فرهنگ ایران ۱۳۴۷ ش.
- ۳- ابن جبیر اندلسی. رحله، تحقیق حسین نصار. مصر. ۱۳۷۴ هـ / ۱۹۵۵ م.
- ۴- ابن الجوزی، ابوالفرج عبدالرحمن، المنتظم فی تاریخ الماوک ولائم. حیدرآباد هند، دائرة المعارف ۱۳۵۷ ق.
- ۵- ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدین، و فیات الاعیان... تحقیق احسان عباس. قم چاپ دوم ۱۳۶۴ ش.
- ۶- ابن رجب حنبلی، ذیل برطبقات حنبله، دمشق ۱۳۷۲ هـ / ۱۹۵۲ م.
- ۷- ابن عماد حنبلی، شذرات الذهب... بیروت مطبعة التجارید...
- ۸- ابن فوطی بغدادی، کمال الدین. الحوادث الجامعه فی المایة السابعة، بغداد، مطبعة الفرات ۱۳۵۱ ق.
- ۹- ابن کثیر، ابوالفداء، البدایه والنهایه، تحقیق احمد ابوملهم و... بیروت چاپ سوم ۱۴۰۷ ق.
- ۱۰- ابن عبری، تاریخ مختصر الدول. تاریخ چاپ ندارد.
- ۱۱- اسنوی، جمال الدین، طبقات الشافعیه تحقیق عبدالله جبوری، بغداد مطبعة الارشاد ۱۳۹۰ هـ / ۱۹۷۰ م.
- ۱۲- بیهقی، ابن فندق ابوالحسن، تاریخ بیهقی، تصحیح بهمنیار. تهران، فروغی چاپ دوم.
- ۱۳- ذهبی، شمس الدین، العبر فی خبر من غیر، تحقق فؤاد سید، کویت ۱۹۶۱ م.
- ۱۴- راوندی، راحة الصدور.. اهتمام، محمد اقبال، لیدن ۱۹۲۱ م.
- ۱۵- سبکی، تاج الدین، طبقات الشافعیة الكبرى، تحقیق محمد الحلود.. چاپ حلبی ۱۳۸۳ هـ / ۱۹۶۴ م.
- ۱۶- سیوطی، جلال الدین، حسن المحاضر.. مصر ۱۲۹۹ هـ.
- ۱۷- صریغینی، منتخب سیاق در تاریخ نیشابور، اهتمام محمد کاظم محمودی، قم ۱۴۰۳ ق ۱۳۶۲ ش.
- ۱۸- ظهیرالدین نیشابوری. سلجوقنامه، کلاله خاور. تهران. ۱۳۳۲ ش.
- ۱۹- عبدالجلیل قزوینی رازی. النقض... تصحیح میرجلال الدین محدث ارموی. تهران. انجمن آثار ملی ۱۳۵۸ ش.
- ۲۰- غنیمه، عبدالرحیم. تاریخ دانشگاههای بزرگ اسلامی، ترجمه نورالله کسائی،

تهران، یزدان ۱۳۶۴ ش.

- ۲۱- کسائی، نورالله، مدارس نظامیه و... تهران چاپ دوم. امیرکبیر ۱۳۶۳.
- ۲۲- نصر، سیدحسین. علم و تمدن در اسلام. ترجمه احمد آرام. تهران نشر اندیشه ۱۳۵۰ ش.
- ۲۳- نظام‌الملک، حسن بن علی، سیاست‌نامه، تصحیح محمدقزوینی. تهران، زوار چاپ دوم ۱۳۴۴ ش.
- ۲۴- نعیمی دمشقی، المدارس فی تاریخ المدارس، تحقیق جعفرالسنی. دمشق. مجمع‌العلمی ۱۳۶۷ هـ / ۱۹۶۸ م.
- ۲۵- ناجی معروف، علماءالنظامیات و مدارسالمشرق الاسلامی، بغداد. ارشاد. ۱۳۹۳ هـ / ۱۹۷۳ م.
- ۲۶- هندوشاه تخرجوانی. تجاربالسلف. تصحیح عباس اقبال. تهران، زبان و فرهنگ ایران، چاپ دوم ۱۳۴۴ ش.
- ۲۷- یافعی، ابوسعادات. مرآةالجنان و عبرةاليقظان. بیروت، چاپ دوم ۱۳۹۰ هـ / ۱۹۷۰ م.
- ۲۸- یاقوت حموی، معجم الادبا یا ارشادالاریب، تصحیح د. مرگلیوت، مصر ۱۹۲۳ م. معجم‌البلدان. بیروت. دارصادر ۱۳۸۸ هـ / ۱۹۶۶ م.